lapsum reparationem fieri, et remissionem peccatorum nemini dandam astruunt. Quos, si mihi peccatorum remiseris, velut fabricatores mendacii et per-versorum dogmatum cultoribus superabis. *Vel justifica me, ut justificeris in sermonibus tuis.* Promi isti enim quod de stirpe mea carnem sis assumpturus; sed si me de tanto non emundes scelere, de cujus semine carnem assumes videor indignus. Tu enim es qui dixisti : *De fructu ventris tui ponam super sedem tuam (Psal. cxxxi, 11).* Lava me ab iniquitate, ne sim fraudatus a promissione. *Et vincas cum judicaris.* Judicatus Dominus vicit, quia unde in passione succubuit, inde majorem sui gloriam resurgendo manifestavit. Judicatus vicit, quia quorum ad tempus iudicium moriendo subiit, eos justo iudicio condemnatos æterna morte multavit.

(Vers. 6.) *Ecce enim in iniquitatibus conceptus sum, et in peccatis concepit me mater mea.*

7. Opus est, Domine, ut miserearis, quia ab ineunte vitæ primordio in peccati foveam incidi, et concupiscentiæ carnalis cordibus inquinata natiuitatis meæ initia contraxi. Non in me illa quam noviter admisi, sola viget iniquitas : habeo in me etiam ex veteri quod ignoscas : *Ecce enim in iniquitatibus conceptus sum.* Non ideo homines in peccatis concipiuntur, quia peccatum sit conjugibus committeri; hoc enim opus castum non habet culpam in conjugio, quia nuptiale fœtus non exorbitat a fide. Deus enim copulam maritalem instituit, quando masculum et feminam in principio creavit. Qui quidem sine peccato filios ederent, si in paradiso positi, in conditoris obedientia persistissent (*Gen. i, 28*). Sed quia a statu rectitudinis primus homo peccando corruit, peccati poenam ad filios misit. Carnalis enim delectatio poena peccati est; quæ ex radice peccati ita contrahitur, ut nullus absque illa in mundo generetur. Sed sicut in Adam omnes oriuntur, ita et in Christo omnes vivificabuntur (*I Cor. xi*). Confiteatur ergo poenitens de culpa quod meruit, ut consequi valeat de venia quod cupit.

(Vers. 7.) *Ecce enim veritatem dilexisti; incerta et occultu sapientiæ tuæ manifestasti mihi.*

8. Ideo vias meas a principio arguo, peccata mea ego ipse condemno, quia veritatem dilexisti. Veritatem Deus diligit, quia sine ulla delictum non desinit. Aut enim hoc homo in se puniens persequitur, aut postmodum Deus districto examine ulciscitur. Sive ergo sit magna sive parva iniquitas, nisi puniatur ab homine poenitente, puniatur a Deo **498** iudicante; sicut per quemdam sapientem dicitur : *Sciens qui non parceres delinquenti (Iob. ix, 28).* Delinquenti non parcitur, quia sine vindicta peccatum non relaxatur. Veritatem itaque Deus diligit, quia iustum iudicium non prætermittit. *Incerta et occultu sapientiæ tuæ manifestasti mihi.* Qui non est securus de munere veniæ, non est vehemens in executione vindictæ. Et quidem ante adventum Christi incertum fuit, si graviter lapsi possent habere veniam, et peccatorum remissio complures latuit; sed David, qui Redempto-